(-,
d_)

Juliana dos Santos Vieira, vereadora deste município, requer, na forma regimental,
que após deliberação plenária seja envíado ofício a Prefeita Municipal encaminhando a
presente proposição:

Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão
Alto Alegre do Maranhão/MA

REQUERIMENTO No 1O2l2025.

Senhora Presidente,

Vereadora

"Requeiro a Prefeita Municipal que determine a
conclusão dos serviços de instalação do poço
artesiano peÉurado no povoado Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

O referido poço foi perfurado há maís de dois anos, porém até o momento não entrou
em funcionamento, em razão da ausência de ligação à rede elétrica, bem como da falta de
construção do reservatório e da rede de distribuição de água.

Enquanto essa importante obra permanece inacabada, os moradores do povoado Boa
Vista continuam enfrentando sérias dificuldades decorrentes da escassez de água potável, o
que compromete suas condições de vida, higiene e saúde.

A conclusão dessa instalação representa uma medida essencial para garantir o acesso
à água de boa qualidade, direito fundamental de todo cidadão e necessidade básica para
o bem-estar da população local.

Diante do exposto, espera-se o pronto atendimento deste pleito em benefício
das famíllas daquela comunidade.

Plenário Vereadora Érica Vieira da Câmara Municipal em 03 de novembro de 2OZS.

5$gsr"kgí# 1uo{q&'"

{ê,á^
-/)|' nII

- r

Rua São Lucas - Bairro Santo Antonio, S,ô.1. Alto Alegre do Maranhão-MA.
camaraaltoalesre@qmail.com

b

í

Ir
-.! r 1r.r+í -

É-r{.li;j---;râi*

13 / ouT t2023

;

. ,jr'

E::

-:-,, r\.9

1:'i ,r\

qô

b